

Referat SU/SMU møte Olsvik skole 17.01.2022

Digitalt møte via TEAMS Kl18:00-19:40

Tilstede:

Kjerstin Grøtta, Hildegunn Lie, Rebecca Blomvågnes, Lisa Langøy, Siren Amundsen, Cemine Eliassen, Malin Knutsvik, Andreas Nieuwejaar, Joachim Tøpper.

Foredragsholder: Andreas Nieuwejaar.

SAK 12-21/22 - Gjennomgang innkalling og referat.

Ingen kommentarer til innkalling eller referat. Godkjent.

SAK 13-21/22 - Oppfølging saker fra forrige gang: Blant annet:

Friminutt: Kan være inne pga gult nivå (ung.trinn). Vurderer å kanskje opprettholde det etter gult nivå forsvinner. Blitt mindre konflikt/støy ute av dette.

Ball: Endres fra vinter-ball til "farge-tema" ball. Utsettes til utpå våren. Må kunne ha flere enn 200 inne (nærmere 300), så korona tiltakene må vekk før det kan gjennomføres.

SAK 14-21/22 - Ungdomsmiljøet i Olsvik - negativ trend:

Elevene selv synes det er ille, tviler på at det kan fikses slik det er nå.

Elevene etterlyser "Timen om livet" og "Mot-time", for man mangler nå en arena hvor det er mulig å ta opp ting om klassemiljø/skolemiljø når dette ikke prioriteres på timeplanen. Skolen skal se på dette, for dette skal ikke konsekvent nedprioriteres.

Tiltak som kanskje kan fungere er arrangementer på tvers av trinnene, som f.eks. dodgeball-turnering (har ikke blitt arrangert pga covid). Det er dårligere kontakt og samspill mellom trinnene nå enn før korona.

FAU og elevrådet må holde kontakten om evt. arrangementer som elevene kunne tenke seg. FAU er klar til å støtte opp om dette.

Se på muligheten for å aktivisere og involvere klassekontaktene på u.trinnet mer i det som skjer. Prøve å involvere og skape dialog med foresatte/elever som bor utenfor "Olsvik sentrum" (Alvøen, Godvik). Opprette kontakt med FAU på Alvøen på våren, før elevene derifra kommer opp til skolen i 8.trinn på høsten.

SAK 15-21/22 - Andre saker fra elevrådene?

Trangt på bussen. For få busser i forhold til antall elever som skal på. Spesielt for elevene til/fra Alvøen. Skolen melder ifra til fylkeskommunen om at de må se på å sette inn flere busser.

Luer på mulighet for oppgradering av musikkrommet. Mye slitasje og defekt utstyr.

Rektor ber om at det må gis litt mer konkret info via musikk lærer på hva man ønsker seg.

SAK 16-21/22 - utsatt sak 8-21/22 fra forrige møte - Elevenes arbeidsmiljølov, paragraf 9A i opplæringsloven. Hvordan jobber vi med dette på Olsvik skole, kort presentasjon.

Rektor informerte om §9a og prosessen for saker som meldes inn. Blant annet Bergen kommune sitt initiativ "Skyfritt" mot mobbing.

FAU skal ha dialog med skolen fremover om statistikk på 9a saker (antall og hvilke typer saker det gjelder, eks. "mobbing", "fysisk innemiljø" osv. Men ingen detaljer om enkeltsaker).

SAK 17-21/22 - Kvalitetsoppfølgingsmøte 29.3.22 Elevråd, FAU, lærere og ledelsen evaluerer skolens tiltaksplan.

Elever i Elerådene og foresatte i FAU har vært på kurs om dette. Det vil bli avholdt et møte i denne gruppen 29.mars 2022 om dette. Det blir gjennomført evaluering og tiltaksplan før sommerferien.

----- ca kl 19.000 Elevene forlot møtet -----

SAK 18-21/22 - Saker fra SFO (risikovurdering fravær ansatte)

Stort avvik mellom antall påmeldte og oppmøte på langdager. Et vedvarende problem i skoleåret, og det var spesielt ille i romjulen på tross av at det ble sendt ut mye info og oppfordringer i forkant; om å melde fra hvis man plutselig skulle se at barnet ikke ville komme på SFO på de påmeldte dagene likevel.

Eksempel: Skjenlia uken før jul ble det meldt inn at det ville komme ca 35 barn per dag, og så kom det bare i snitt 15 stk. Man hadde lagt opp til 2 kohorter og tilsvarende bemanning. Må se på en måte å få formidlet til foresatte at dette er dårlig bruk av økonomiske ressurser, som man potensielt heller kunne brukt på noe annet som barna kunne hatt glede av.

SAK 19-21/22 - Skolerute for 22/23 vedtas i møte, se vedlegg

Rektor gikk gjennom forslag til skolerute for skoleåret 22/23. Noen små justeringer fra foreslått plan fra Bergen Kommune. Ingen innvendinger fra deltakere i møtet. Vedtatt. Denne blir offentliggjort på kommunens og skolens sider fra midten av februar.

SAK 20-21/22 - Sak fra FAU om kommunens ordensreglement

Henvendelse fra foresatt til FAU om ordensregler (både de som Bergen kommune har utgitt, men også Olsvik skole sine egne ordensregler). Opplevs kanskje av noen foresatte (spesielt de med barn i småtrinnet/mellomtrinn) at det er litt voldsomt å skulle snakke om erstatningsansvar og konsekvenser, samt røyking og lignende. Vanskelig å lage regler som ikke er for omfattende, og samtidig ikke for snever. Skolen og FAU kan kanskje sammen prøve å forklare litt bedre i oppstart av hvert skoleår, hvordan det er ment at man "leser opp" reglene for barna på skolen da spesielt med hensyn til alder på de forskjellige. Man trenger ikke nødvendigvis lese ordrett alt som står der, så lenge man er trygg på at barnet har forstått det mest nødvendige (og mest relevante). Man får ikke gjort så mye i denne omgang med reglene som kommer fra kommunen, mens reglene for Olsvik skole er laget i samarbeid med FAU representanter i skolens SU organ. Deltakere i møtet så ingen grunn til å endre på dem slik de var skrevet nå.

SAK 21-21/22 - Eventuelt

Rektor informerer om at man skal ta i bruk igjen Vigilo som kommunikasjonsplattform mellom skole og hjem. Skolene i Laksevåg bydel skal være piloter i vårsemesteret. Skolen vil informere foresatte om dato når det nærmer seg.